contra de MAURICIO LEÓN SÁNCHEZ MUÑOZ y para tal efecto, la parte 
demandante solicita se hagan las siguientes: 

II DECLARACIONES: 

Librar mandamiento de pago en su favor y a cargo del accionado por las 
siguientes sumas: 

Letra de cambio por valor de UN MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA 
MIL PESOS ($1.250.000) como capital; por intereses de plazo a la 
tasa máxima autorizada, con las variaciones de ley, causados desde el 
día 15 de enero del año 2017, hasta el día 15 de junio de 2017; y, por 
los intereses moratorios a la tasa máxima autorizada, con las variaciones

[...]

En apoyo fáctico de sus pretensiones el actor narra los siguientes: 

III H E C H O S: 

Primero: El señor MAURICIO LEÓN SÁNCHEZ MUÑOZ, 
identificado con la cédula de ciudadanía Nro. 98.456.214, se 
constituyó deudor de la señora ANGELA MARÍA DÍAZ ATEHORTUA, 
por la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($1.250.000); la obligación o letra de cambio pagadera el 15 de junio de 
2017. 

Segundo: El señor MAURICIO LEÓN SÁNCHEZ MUÑOZ, 

suscribió una (1) letra de cambio el día 15 de enero de 2017, con fecha 
de exigibilidad de pago 15 de junio del año 2017.